
88

17 درس

عصر یک روز عماد با خوشحالی فراوان به خانه آمد و با صدایی بلند و شاد گفت: »مادرجان سلام! خیلی 
خوشحالم! زیارت کربلا نصیب من شده است! خدا را شکر!« 

رضا، برادر عماد، از اتاق بیرون دوید. مادر نیز جلو آمد و گفت: »راستی؟ می خواهی بروی کربلا؟« عماد با 
هیجان توضیح داد: »من و هم کلاسی ام مسعود، در مسابقه ی علمی دانشگاه اوّل شدیم. »روباتی« که  ساخته بودیم 

بالاترین امتیاز را  آورد. یکی از جوایز آن مسابقه هم سفر به کربلا بود. ما هفته ی آینده عازم کربلا هستیم«.  
عماد دانشجوی رشته ی مهندسی مکانیک بود و از کودکی به تحقیق و کارهای علمی علاقه ی زیادی داشت. 
مادر رو به عماد کرد و گفت: »پسرم، موفقّیت تو را تبریک می گویم. خوش به حالت که چنین سعادتی نصیبت شده 

است! پدرت چقدر از شنیدن این خبر خوشحال می شود. باید خودت را برای این سفر مقدّس آماده کنی«. 

    

رضا پرسید: »کربلا کجاست؟ خیلی دور است؟«
عماد گفت: »کربلا در کشور همسایه ی ایران، عراق قرار دارد. هم از راه زمینی و هم از راه هوایی می توان به 

عراق سفر کرد. ما از راه هوایی یعنی با هواپیما می رویم«.
رضا با هیجان گفت: »پس به یک کشور دیگر می روی؟« و عماد با خوشحالی جواب داد: »بله … امّا قبل 
از سفر باید اطلّاعاتی درباره ی آنجا به دست بیاورم. اگر تکالیفت را انجام داده ای بیا در اینترنت جست  وجو کنیم. 

می خواهم نقشه ی عراق و موقعیت مکان های زیارتی آنجا را ببینم«.
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جمهوری عراق
عراق، همسایه ی غربی ایران است. 

بیشتر خاک عراق را زمین های کم ارتفاع و پست جلگه ای تشکیل می دهد و فقط قسمت کوچکی از شمال این کشور، 
کوهستانی است. جلگه ی پهناور عراق از آبرفت دو رود پرآب دجله و فرات تشکیل شده است. آب و هوای عراق بسیار گرم و 
خشک است و در تابستان ها، دمای هوا به بالاتر از 40 درجه ی سانتی گراد می رسد. البتّه در نواحی کنار دریا هوا گرم و مرطوب 

است.
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فعّالیت

زیادی  درآمد  نفت،  و صادرات  تولید  از  و  است  نفت خیز  عراق کشوری 
دارد.

مهم ترین محصول کشاورزی عراق، خرماست و در این کشور، نخلستان های 
زیادی وجود دارد.

بیشتر مردم عراق مسلمان اند و بیش از نیمی از جمعیت این کشور را شیعیان 
تشکیل می دهند. اکثر مردم عراق به زبان عربی صحبت می کنند.

مردم عراق در سال های حکومت »صدام«، حاکم ظالم این کشور، زندگی 
باعث  و   ما حمله کرد  به کشور  سختی داشتند. حکومت صدام در سال 1359 
شروع جنگی شد که هشت سال طول کشید. حکومت صدام، پس از اشغال نظامی 

کشور عراق توسّط آمریکا سرنگون شد.
حضور  و  داخلی  جنگ های  دلیل  به  عراق  مردم  نیز  تاکنون  زمان  آن  از 
گروه های خارجی، در ناامنی به سر می برند و وضع اقتصادی و اجتماعی مناسبی 

ندارند.

کاربرگه ی  و  کنید  مطالعه  را  عراق  جمهوری  درس  متن  1ــ 
شماره ی )13( را در کلاس انجام دهید.

 بندر بصره

 حضور نظامیان در عراق

حدود چهار هزار سال پیش، تمدّن های بزرگی مانند سومر، اَکد 
به وجود  بین النّهرین )میان دو رود دجله و فرات(  و آشور در سرزمین 
آمدند. به  همین دلیل، در این کشور بناها و  آثار باستانی زیادی وجود 

دارد.

 شهر تاریخی نمرود در نزدیکی موصِل

غذای مشهور مردم عراق » اَلمُطَّبک« است که از 
گوشت و برنج تهیه می شود. نوعی شیرینی هم که با 
آرد، روغن، شکر، خرما و کنجد درست می شود، 

در بین بچّه ها طرفداران زیادی دارد.

 یکی از غذاهای محلّی عراق
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جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال
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